5. Argumenta a Rev.do Recurrente et eius Patrona iam ante Congressum et denuo in recursu ad Collegium adducta ab oboedientia non excusant:

3. For the full text and an English translation of the second here listed, see *ibid.*, 165–186.—Ed.

– Praeceptum translationis impositum est ad irregularem condicionem Rev.di X sanandam (“to regularize your status in the Society”);

– Quamquam Rev.mus Superior provincialis Rev.dum Recurrentem die 9 ianuarii 2014 invitavit ad habitationem sibi procurandam et ipse die 14 iulii 2014 vitam extra domum ob difficultates vitae communis et infirmitatem oculorum ducendam petiit, Rev.mus Superior provincialis conatus est condicionem extra domum quoad modum, tempus, locum et sustentationem legitimam reddendam;

– Praefata invitatio data non est ad infinitum nec eximit a voto oboedientiae.

6. Relate ad translationem in V, ut cooperaret in redactione ephemeridis non obstante morbo oculorum, animadverso quod:

– Ipsa Rev.di Recurrentis Patrona codicillum solutionis honorarii diei 25 ianuarii 2018 ad medicos in M degentes solutum exhibuit, quod vero comprobatur eum iter peragere posse;

– Rev.mus Superior generalis, a Rev.do X post primam monitionem interpellatus, litteris die 21 maii 2016 datis, asseruit: “When you have incorporated yourself in the house he has decided for you, only then will there be time to discuss

with him how far that mission is harmful to your health or incompatible with your delicate state of sight after your two recent operations”.

7. *Nec excusant processus in foro civili die 13 februarii 2015 a Rev.mo Superiori provinciali et dein 28 augusti 2018 ab eius successore inchoati nec sanctiones disciplinares die 25 novembris 2015 a v.d. W Law et G Society Advocato Rev.mi Superioris provincialis irrogatae:*

– Sententia fori civilis, quam Rev.dus X contendit eum die 22 februarii 2018 absolvisse, nec de ratione dimissionis, nempe de pertinace inoboedientia legitimis praescriptis Superiorum, de qua in can. 696, § 1, versa est nec directe cum recusatione Rev.di X praeceptum translationis exsequendi conexa est;

– Processus civilis ope advocatorum procuratorum sequi potest etiam ad distantiam utpote processus contentiosus administrativus a Rev.do Recurrente apud H.S.T. introductus et recursus ad collegium prosecutus demonstrat;

– Iurisprudencia H.S.T. introductionem causae civilis adversus sacerdotem vel religiosum ex parte proprii Ordinarii, positus ponendis, contra legem canonicam esse non consideravit (cf. Decretum definiti-

vum coram Rouco Varela diei 15  
ianuarii 2016, prot. n. 47390/12 CA).

8. Abusus potestatis Superiori  
provinciali attribui non potest, quia:

– Praeceptum translationis im-  
positum fuit post binam inter-  
pellationem Rev.di Recurrentis  
epistulis dierum 15 decembris 2015  
et 7 ianuarii 2016, quibus Rev.mus  
Superior provincialis eum de domo  
seligendo frustra consulere tempta-  
vit, nulla obtenta propositione;

– Dimissio a Supremo Modera-  
tore cum Consilio collegialiter decisa  
et a Congregatione confirmata est;

– Nec Praepositus generalis nec  
Congregatio in processu coram  
Foro civili W interfuerunt.

Ex quibus expositis, non exstat  
impossibilitas physica vel moralis  
relate ad praeceptum translationis;

Impugnatum Congressus decre-  
tum, ad quod ceterum remittimus,  
igitur plene sustinetur.

### III. CONCLUSIO

9. Omnibus sive in iure sive in  
facto aequè rimatis, infrascripti  
Iudices, Christi nomine invocato,  
pro Tribunali sedentes et solum

4. See *Ius Canonicum* 61 (2021) 437–445.—Ed.

Deum prae oculis habentes, dubio respondendum decreverunt et facto respondent:

**NEGATIVE, seu decretum  
Congressus, die 26 octobris  
2018 latum, in casu, non esse  
reformandum.**

Expensae processuales solventur ex cautione a Societate Iesu deponenda. Quoad honorarium vero Cl.mae Rev.di Recurrentis et Cl.mi Auctoritatis ecclesiasticae Patronae iam satis provisum est in impugnato Congressus decreto.

Ita pronuntiamus ac statuimus, mandantes iis quorum interest, ut hoc Nostrum definitivum decretum executioni tradant, ad omnes iuris effectus.

Datum Romae, e sede Supremi Signaturae Apostolicae Tribunalis, die 17 septembris 2019.

Dominicus Card. MAMBERTI,  
*Praefectus*  
Leonardus Card. SANDRI,  
*Ponens*  
Iosephus Card. VERSALDI

Et notificetur.

Die 18 maii 2020

+ Iosephus SCIACCA  
*Secretarius*

Marius LEITE DE OLIVEIRA  
*vices Praepositi Cancellariae gerens*